

نخستین کنفرانس

اتحادیه دانشجویان مسلمان

در جنوب شرقی آسیا

اخیراً در کوالالمپور پایتخت اسلامی مالیزی، نخستین کنفرانس اتحادیه دانشجویان مسلمان در آسیای جنوب شرقی، به مدت پنج روز تشکیل یافت که از نخستین آثار آن تشکیل یک سازمان واحد اسلامی دانشجویی در جنوب شرقی آسیا بود.

دانشگاه مالایو مرکز اجتماعات دانشجویان مسلمان بود. و در این کنفرانس نمایندگان سازمانهای دانشجویی مسلمان از کشورهای مالیزی، برتس، اندونزی، سنگاپور، تایلند شرکت داشتند و نمایندگان نیز از کشورهای عربی، پاکستان و هند حضور یافتند.

مهمترین موضوعیکه در دستور جلسه قرار داشت «مشکلات مسلمانان و راههای مبارزه با آنها» بود.

کنفرانس در قلمنامه‌ای که صادر کرد خواستار مطالب زیر گردید:

۱- ترقیب دولتهای جنوب شرقی آسیا، برای اعطاء آزادیهای لازم به سازمانهای اسلامی دانشجویی.

۲- همکاری و همکاری هر چه بیشتر و بهتر با انجمنهای اسلامی دانشجویی کشورهای سراسر حیان و پیوند همکاری صلی در مسائل مربوط به مسلمانان آسیا و آفریقا.

۳- کوشش برای نفوذ در دبیرستانها و دانشگاههای دولتهای جنوب شرقی آسیا برای بسط و توسعه آیدئولوژی اسلامی.

۴- کوشش برای جلب همکاری مسلمانان آسیا و آفریقا با سازمانها و انجمنهای اسلامی دانشجویی در قاره آسیا و آفریقا.

۵- تأیید و پشتیبانی از تشکیل سازمان جهانی دانشجویان مسلمان و لزوم تسریع در برپاداشتن یک کنفرانس جهانی دانشجویان اسلامی.

۶- تشویق افراد فعال مسلمان برای شرکت در کارهای اجتماعی و پروژه اداری

در کشورهای جنوب شرقی آسیا.

۷- ترقیب دولتهای آن منطقه برای جلوگیری از نفوذ مقامیم بنده اسلامی و فلسفه های ضد منتهی در کشورهای آسیای جنوب شرقی.

۸- کوششهای همه جانبه سازمانهای اسلامی دانشجویان در این منطقه در رشته های ادبیات و هنر و شرکت در مؤسسات و مراکز علمی و تربیتی و بسط فرهنگ اسلامی در آنها.

اتحادیه دانشجویان مسلمان مالیزیا در حدود ۸ هزار نفر عضو دارد که اکثریت آنها دانشگاهی هستند. اتحادیه انجمنهای اسلامی دانشجویان مسلمان در اندونزی، مدعا هزار نفر عضو در دانشگاهها و دبیرستانهای سراسر اندونزی دارند، و هیئت نمایندگی اندونزی در برگزاری نخستین کنفرانس انجمنهای کشور های مزبور، کوشش قابل تقدیری را مبذول داشت.

گروه اسلامی فنلاند

گروهی از مسلمانان ترک زبان روسیه، در اواخر قرن ۱۹ میلادی، بهمد تجارت سرزمین فنلاند رفت و آمد میکردند این بازرگانان مسلمان که نخست بجزم داد و ستد به فنلاند میرفتند، از آغاز قرن بیستم، در آنجا رحل اقامت افکنده اند. ملا: **ولی احمد حاکم بیگ**، نخستین مدرس و امام جماعت محله مسلمان نشین «سلپینگی» سال ۱۹۱۴ م ساکن فنلاند است.

پس از واقعه انقلاب اکتبر و جنگهای داخلی روسیه، رشته ارتباط مسلمانان فنلاند، با نزدیقم اصلی شان قطع شد. متعاقب این جریان، انعام و شایب ملی نیز، روی دوش ولی احمد حاکم بیگ نهاده شد. ولی احمد حاکم بیگ، این وظایف دوگانه خطیر را سالیان دراز در کمال صداقت و مهارت انجام داده و وجهه دینی، ملی، نفوذ و اعتبار خود را حفظ کرده است.

شخص نامبرده در سال ۱۹۶۲ بسبب پیروی و کبولت از مذاهب جماعت کفاره گرفت و بیعت خدمت در خفاش از طرف جمعیت اسلامی فنلاند مورد تقدیر قرار گرفت. بجای ولی احمد حاکم بیگ، **احمد نعیم اتاسروره** که در دانشگاه ازهر درس خوانده و مدتی نیز در ترکیه بافتاء اشتغال داشته با امانت جماعت برگزیده شد و شخص نیز، بنام عثمان ملی بیگ بریاست جمعیت اسلامی نشوب گفت.

پیشدر زمینه ۵۷

با تفدهای و کاهشکس ، تشنگان موافقین و دینامین ما ، خوربری ما ، آسما و کله کمبود های پندام از آب و اصلاح مواد پروتئین و فاسر مشکله حوتی و خوردن ها و غیره .

۴- بیماریهایی که احتیاج بصرف مکرر و داخته باشند ، برای تسکین فغانها ، مانند درد ، خرفه ، تنگی نفس ، ضربان قلب ، صحت ، اسهال ، هیپرتنسیون مقده ، اتنی - یوئیک ، سفارش ، شدت تنگی ، شدت سرخ ، شدت پستی ، شدت سرخ و غیره .

۵- مواردی که خود بیمار احساس ناتوانی کند بشرط آنکه ناتوانی روحی باشد و در اثر تفتین بوجود نیامده باشد (آستن ، صحتی ، گرمکن ، لیپونیس و غیره) .
 باینک مقایسه صحتی بیماریهایی که اصول آنها در بالا اشاره شد با آن موارد که شارع مقدس روزه گرفتن را عین فرموده بآنصحت شرایط خاص قرار داده کاملاً روشن میشود که در شرع اسلام برای حفظ سلامت بدن در همه حال چه در زمان زندگی سنینی و داخل رحم ، چه قبل از بلوغ ، چه پس از بلوغ و چه ایام پیری ، چه در اقیانای فرموده و اصل اول روزه گرفتن را سلامت انسان دانسته و احساس شخص مکلف را مقیاس توانایی او بانجام این عبادت بزرگ قرار داده یعنی در هر حال به شخصیت انسانی و قنات صحیح و احترام گذاشته است . پایانه

(بیش از صفحه ۵۳) جمعیت اسلامی فنلاند در سال ۱۹۲۵ تأسیس شد و از همان سال به فعالیت پرداخته و مجله ارگانی دارد بنام «اختیار مجله» ، مجله اخبار مجله وسیله ارتباط مسلمانان فنلاند و همچنین وسیله ارتباط آنان با سایر مسلمانان میباشد . این مجله در سال ۱۹۴۹ در نتیجه کوشش و پیامردی نامور شاعر مجله که سالها در متدای دینی جمعیت اسلامی فنلاند بوده تأسیس گردیده است .

در سالهای اخیر ، یکی از اهم سطلان مورد توجه جامعه مسلمین فنلاند ایجاد یک مرکز محلی بوده بنا بپندرجات شماره ۲۰ مجله اخبار مجله این مسئله مورد نظر ، بوجه احسن حل شده است . در یکی از شعبا پانهای مرکزی و مسینکی که تجارتخانه اغلب بازرگانان ترک آنجاست یک بنای باشکوه و چشمه آبیاری گشتم که در ۱۵ میلیون مارك فنلاندی خرج ساختمان آن شده است و در ساختمان این بنای بزرگه از وسایل سفلان ، هم استفاده شده است . طبقه پنجم به محل نمازخانه و سالن کثیر الصحنی (یا کثیر الصحنی) ۳۸ نفر) و طبقه دوم به دفتر و کتابخانه و سالن مورد نظر و اداره جمعیت اسلامی اختصاص یافته است . از سایر طیفات بعنوان مستقلات بهره برداری میشود که از محل گرایه آنها در سال ۱۹۶۱ بیست میلیون مارك فنلاندی تأیید صندوق جمعیت اسلامی فنلاند شده است .

فنایت ثمر بخش و آیداد برای جمعیت اسلامی فنلاند که تعداد اعتدال آن هشتصد نفر است شایان مرادان تقدیر و تمجید است و ما مزید توفیق این برادران مسلمانان را در راه تقرب و گسترش تعالیم آسانی اسلام در اقصی نقاط اروپا از خداوند بزرگ منتظر داریم (۱) .

(۱) : گزارشی مربوط به جمعیت اسلامی فنلاند ، توسط آقای اسلامی از مجله

«فرهنگ ترک» چاپ ترکیه ، ترجمه و اقتباس شده و بدقت مجله رسیده است .